1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019                                              № 95                                           г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации района от 13.12.2017

№ 773

В целях приведения нормативного правового акта Администрации

Цимлянского района в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского

района от 13.12.2017 № 773 «Об утверждении Положения об отделе записи

актов гражданского состояния Администрации Цимлянского района

Ростовской области» следующие изменения:

 1.1. В пункте 2.6. раздела 2 слова «и органы статистики» исключить.

1.2. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Сообщает и предоставляет сведения о государственной регистрации

актов гражданского состояния по запросу органов и организаций, в

соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 15.11.1997 № 143-ФЗ».

 1.3. В пункте 3.3. раздела 3 слова «статистическую», «и в органы

государственной статистики» исключить.

1.4. Пункт 3.10. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.10. Осуществляет учет, обработку, систематизацию и хранение

экземпляров записей актов гражданского состояния на бумажных носителях и

обеспечивает их сохранность. Оформляет и передает актовые книги по

истечении 100-летнего периода работы с ними на постоянное хранение в

государственный архив в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации.

Осуществляет составление, изменение, хранение, обработку и

предоставление записей актов гражданского состояния, а также иных

установленных Федеральным законом от 15.11.1997 № 143-ФЗ сведений, в

Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния с

использованием информационных технологий и технических средств

федеральной государственной информационной системы ведения Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния в порядке,

2

установленном правилами ведения Единого государственного реестра записей

актов гражданского состояния».

1.5. Пункт 3.21. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.21. Взаимодействует с органами и организациями в пределах своей

компетенции».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит отдел ЗАГС